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E-mail: |

Geachte I,

Op 18 juni 2024 heeft Wageningen University uw verzoek om informatie ontvangen
met betrekking tot de behandeling van uw eerdere Woo-verzoek, dat zag op het
aanvullen van het inkomen van CSC-studenten vanuit publieke middelen die niet onder
onderwijs of wetenschap vallen, zoals het gemeentelijk Noodfonds van de gemeente
Wageningen.

Specifiek vraagt u om “alle schriftelijke (mail, notulen, agenda-afspraken, appjes,
memo's etc.) communicatie tussen de Raad van Bestuur, WOO-desk en leerstoelgroep
Physical Chemistry & Soft Matter over dit Noodfonds, gekoppeld aan het eerdere Woo-
verzoek”. U specificeert uw verzoek in de zin dat hieronder valt “elke deling van
documenten die minstens een van de 3 genoemde partijen relevant acht opgenomen
worden”.

Behandeling van uw verzoek

Naar aanleiding van uw verzoek heeft Wageningen University documenten verzameld
die zijn uitgewisseld in het kader van de afhandeling van het Woo-verzoek van 19
december 2023, het daaropvolgende besluit van 21 februari 2024 (kenmerk:
2404452), alsmede in het kader van het door u ingestelde bezwaar tegen dat besluit
van 19 maart 2024 en het daaropvolgende besluit van 29 april 2024. Hierbij zijn
documenten verzameld die communicatie bevatten tussen het college van bestuur, het
team dat zorgdraagt voor de afhandeling van Woo-verzoeken en de leerstoelgroep
Physical Chemistry & Soft Matter over de e-mailcorrespondentie met de Gemeente
Wageningen.

Deze zoekactie heeft acht documenten opgeleverd die onder de reikwijdte van uw
verzoek vallen. Wij hebben deze documenten vervolgens inhoudelijk getoetst op de
aanwezigheid van wettelijke uitzonderingsgronden.

Besluit

Het college van bestuur van Wageningen University besluit uw verzoek om informatie
te honoreren. Hierbij nemen wij de kaders van de Wet open overheid in acht. Dit
betekent dat wij de door u verzochte documenten verstrekken indien en voor zover
Wageningen University die informatie onder zich heeft en indien en voor zover de
uitzonderingsgronden van de Wet open overheid zich niet tegen openbaarmaking van
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deze informatie verzetten. Wij hebben in het betreffende document aangegeven op
welke grond wij eventueel informatie hebben afgeschermd.

Informatie en termijn voor bezwaar

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Indien u vragen
heeft over dit besluit kunt u contact opnemen met onze woordvoerder Vincent
Koperdraat, via vincent.koperdraat@wur.nl.

U kunt binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt een
bezwaarschrift indienen. U dient in dat geval schriftelijk uw bezwaren te richten aan
het college van bestuur van Wageningen University, Postbus 9101, 6700 HB
Wageningen, dan wel per e-mail gericht aan woo@wur.nl.

Hoogachtend,

Dr.ir. S. Heimovaara

voorzitter college van be
Wageningen University
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WOO

Van:

Verzonden: maandag 8 januari 2024 14:54
Aan: WOO
Onderwerp: FW: geen bijzondere bijstand

from: SIS >
Sent: donderdag 21 december 2023 17:00

To: SN . >

Subject: FW: geen bijzondere bijstand

From: SN

Sent: maandag 3 juli 2023 9:54
To: NN ... >
Subject: RE: geen bijzondere bijstand

Beste I

Dank voor je feedback, ik zal dit dan niet meer als mogelijkheid communiceren. Ik was ervan
uitgegaan dat de beurs als laag genoeg inkomen geldt en was er niet van op de hoogte dat de bijstand
nog lager is.

Groet, ENIEKE
From: SN .. >

Sent: woensdag 28 juni 2023 9:40

Hs.1.2.e
Subject: FW: geen bijzondere bijstand

Bestc NN

Laatst had je het over een noodfonds via de gemeente voor CSC studenten.
Ik heb nagevraagd of zij er voor in aanmerking komen en dat is niet zo.
Zie onderstaande mail.

@wur.nl>

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Physical Chemistry and Soft Matter

Wageningen Universiteit & Reseach |

Campus Wageningen | Gebouw 124 (Helix) | kamer JEE |
Stippeneng 4| 6708 WE | Wageningen |

T 431317 NN / +31 6 SN | & SN © vurn|

Niet aanwezig op woensdag.

WAGENINGEN

UMIVERSITY & RESEARCH

www.wur.nl O @ @
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WOO

Van: WOO

Verzonden: donderdag 21 december 2023 16:34
Aan: Mol, Arthur

Onderwerp: Woo-verzoek CSC-studenten
Bijlagen: WOO verzoek 19 december 2023

Beste Arthur,

Recent hebben wij een Woo-verzoek binnengekregen met vragen over PhD-kandidaten met een CSC-
beurs, zie bijlage. We zijn momenteel bezig met het inventariseren van de documenten.

We willen je hier graag van op de hoogte stellen aangezien er ook specifiek naar jou verwezen wordt
in één van de vragen. Uiteraard zal er, alvorens wij stukken zullen publiceren, afstemming
plaatsvinden met de betrokkenen.

Mocht je hierover vragen hebben, dan houden wij ons beschikbaar.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e
| Corporate Governance & Legal Services

Wageningen University & Research

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen

B:104 (Atlas) | | Droevendaalsesteeg 4, 6708 PB Wageningen
Tel. +31 317

= Please consider the environment before printing

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten,
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van
deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking,
vermenigvuldiging, verspreiding en / of verstrekking van deze informatie aan derden niet toegestaan en wordt u verzocht dit bericht terug te sturen en het
origineel te vernietigen. Wageningen University is geregistreerd onder KVK-nummer 09215846. Stichting Wageningen Research is geregistreerd onder KVK-
nummer 09098104.



WOO

Van: Heimovaara, Sjoukje
Verzonden: donderdag 18 april 2024 11:33
Aan: WOO

cc:
Onderwerp: RE: Woo-besluit bezwaar CSC llI
Ja akkoord.

From: WOO <woo@wur.nl>

Sent: donderdag 18 april 2024 10:01

To: Heimovaara, Sjoukje <sjoukje.heimovaara@wur.nl>

cc: I ..
Subject: Woo-besluit bezwaar CSC IlI

Beste Sjoukje,

Wij willen graag overgaan tot het nemen van een besluit op bezwaar van tegen de
afhandeling van zijn Woo-verzoek (CSC III). Wij stellen voor het bezwaar gegrond te verklaren zoals
verwoord in bijgaande conceptbrief.

Ben jij akkoord met agendering?

Volledigheidshalve voeg ik ook de stukken bij die wij in deze geredigeerde vorm openbaar zullen
maken bij een instemmend besluit. De wijze van redactie is afgestemd met de betrokkenen.

Vriendelijke groet,

NB: De e-mail van S CHI 2an de RvT is afgewikkeld door SR i.a.m. Rens.



WOO
Van:

Verzonden: dinsdag 9 april 2024 13:57
Aan: WOO
Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Thanks, ik heb iets ingepland!

From: WOO <woo@wur.nl>
Sent: Tuesday, April 9, 2024 1:41 PM

To: SENN S >

Subject: RE: Woo-verzoek

Hoi BRI,

Even een mail van mij IR ), collega van bij de WOO-desk (ik zal me iets uitgebreider
voorstellen als we elkaar spreken).

Prima om hier even over te bellen. Morgen heb ik sowieso veel tijd, maar andere dagen ook nog
ruimte.
Plan jij iets in? Mijn agenda in Outlook is bijgewerkt.

Groet,

"ZIil5.1.2.e @wur.nl>

Verzonden: Tuesday, April 9, 2024 1:22 PM
Aan: WOO <woo@wur.nl>

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Hol

Ik zou je hier toch nog een paar vragen over willen stellen. Heb je een dezer dagen tijd om even kort
te bellen?
Dank

From: NN . >

Sent: Thursday, April 4, 2024 2:11 PM
To: WOO <woo@wur.nl>
Subject: RE: Woo-verzoek

Hol

Ik heb even gezocht wat ik hierover kon terugvinden. In de attach de bijgaande bo-notulen (het gaat
om punt 4). Verder in de attach een emailwisseling met EiCHEEE <~ ccn met Y
Il Voor de context:

Ik had bij vlag nagevraagd hoe we CSC studenten met financiele moeilijkheden zouden konden
ondersteunen. Naar aanleiding daarvan noemde i) dit noodfonds voor zeer schrijnende gevallen
(zie mailwisseling met SR Dit hebben we in ons beheersoverleg (bo) kort besproken en dat is in
de notulen gekomen. Vervolgens heeft SNNJll daarop gereageerd, waarna ik heb aangegeven
dat dit als optie is genoemd voor urgente of schrijnende gevallen (zie mailwisseling met SN
Uiteindelijk hebben we hier niets verder mee gedaan omdat de csc-beurs boven de bijstandsnorm is.



Ik weet eerlijk gezegd niet wat ik hier nou van moet denken; het baart me wel wat zorgen als een
goedbedoelde opmerking in een mail nu openbaar moet worden gemaakt alsof het om algemeen wur-
(of leerstoelgroep)beleid gaat. Misschien kunnen we hier ook even over bellen inderdaad?

Groet

From: WOO <woo@wur.nl>
Sent: Thursday, April 4, 2024 1:20 PM

To: S - . . >

Subject: Woo-verzoek

Beste

Zojuist probeerde ik je te bellen, maar ik kreeg geen gehoor. Daarom zet ik het volgende even op de
mail.

Voor een verzoek op grond van de Woo (Wet open overheid) zijn wij bij de Woo-desk op zoek naar een
conversatie tussen jou en over het al dan niet beroep doen op het gemeentelijk
Noodfonds om het inkomen van promovendi met een CSC-beurs aan te vullen. Ook zou er
communicatie zijn geweest tussen WUR en de gemeente Wageningen over dit Noodfonds.

Voor datzelfde verzoek zoeken wij de notulen die gemaakt zijn tijdens een BO-overleg van de
leerstoelgroep Physical Chemistry and Soft Matter d.d. 9 juni 2023.

Graag ontvangen wij bovengenoemde documenten. Wij zullen vervolgens beoordelen of deze
documenten binnen de reikwijdte van het verzoek vallen en uitzonderingsgronden voor
openbaarmaking toepassen als daar sprake van is. Daarna worden de documenten en jou en andere
betrokkenen voorgelegd om eventueel dit inhoudelijk aan te vullen.

Zou jij ons kunnen helpen aan die informatie? Uiteraard kunnen we hier over bellen als je vragen hebt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e
| Corporate Governance & Legal Services

Wageningen University & Research

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen

B:104 (Atlas) |s¥WXs | Droevendaalsesteeg 4, 6708 PB Wageningen
Tel. +31 317 SHWwXs

% Please consider the environment before printing

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten,
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van
deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking,
vermenigvuldiging, verspreiding en / of verstrekking van deze informatie aan derden niet toegestaan en wordt u verzocht dit bericht terug te sturen en het
origineel te vernietigen. Wageningen University is geregistreerd onder KVK-nummer 09215846. Stichting Wageningen Research is geregistreerd onder KVK-
nummer 09098104.



WOO

Van: WOO
Verzonden: dinsdag 9 april 2024 14:20

Aan:
Onderwerp: RE: Woo-verzoek CSC-promovendi

-1 2.

Dat is ons ook niet helemaal duidelijk. Maar als jij hier ook geen idee van hebt, dan is het er misschien
ook niet. Bedankt in ieder geval voor je reactie!

Groet,

from: SIS
Sent: donderdag 4 april 2024 15:12

To: WOO <woo@wur.nl>

Subject: RE: Woo-verzoek CSC-promovendi

Hol
Ik zou het echt niet weten. Waar is hij dan naar op zoek?

Groe, NN

From: WOO <woo@wur.nl>
Sent: donderdag 4 april 2024 13:34
To: NN ... >

Subject: Woo-verzoek CSC-promovendi

12

Zojuist probeerde ik je te bellen, maar ik kreeg geen gehoor. Daarom zet ik het volgende even op de
mail.

We hebben elkaar eind vorig jaar gesproken over een Woo-verzoek dat o.a. ging over pogingen om
het inkomen van CSC-promovendi aan te vullen met financiering vanuit gemeente Wageningen. Aan
de hand daarvan hebben we documenten openbaar gemaakt. De verzoeker is in bezwaar gegaan
tegen het genomen besluit, mede doordat hij zeker denkt te weten dat er meer communicatie is
geweest tussen de gemeente Wageningen en WUR over dit onderwerp. Heb jij enig idee aan wie we
deze vraag nog meer zouden kunnen stellen?

Uiteraard kunnen we ook even bellen.

Groet,

5.1.2.e
| Corporate Governance & Legal Services

Wageningen University & Research

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen

B:104 (Atlas) | | Droevendaalsesteeg 4, 6708 PB Wageningen
Tel. +31 317

% Please consider the environment before printing

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten,
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde(n) en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van
deze informatie kennis te nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaarmaking,
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vermenigvuldiging, verspreiding en / of verstrekking van deze informatie aan derden niet toegestaan en wordt u verzocht dit bericht terug te sturen en het
origineel te vernietigen. Wageningen University is geregistreerd onder KVK-nummer 09215846. Stichting Wageningen Research is geregistreerd onder KVK-
nummer 09098104.



WOO

Van:

Verzonden: dinsdag 16 april 2024 9:07
Aan: WOO

cc:
Onderwerp: RE: Woo-verzoek
Bijlagen: Bijzondere bijstand

Beste

Ik heb even moeten zoeken, maar ik heb de mail gevonden die ik naar de gemeente gestuurd heb.
Het was toch geen webform. Zie bijlage.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Physical Chemistry and Soft Matter

Wageningen Universiteit & Reseach |

Campus Wageningen | Gebouw 124 (Helix) | kame i |
Stippeneng 4| 6708 WE | Wageningen |

T: +31 I / +31 ST | : S )
Niet aanwezig op woensdag.

WAGENINGEN

UNVERSITY & RESEARCH

wWww. wur.nl O @ @

From: WOO <woo@wur.nl>
Sent: maandag 15 april 2024 17:40

To: @wur.nl>
Cc: @wur.nl>

Subject: RE: Woo-verzoek

Beste SR,

Dank voor je snelle reactie en het toesturen van de mail. Goed om nu zeker te weten dat dit de enige
mail is die jij van de gemeente over dit onderwerp hebt ontvangen.

Toch nog een aller(?)laatste checkvraag: Heb je bij het indienen van het webform geen afschrift
daarvan in je mailbox ontvangen?

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e | Corporate Governance & Legal Services | Wageningen University & Research |

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen | +31 (0)6 SN | +31 (0 SN W @ vur.n! | www.wur.nl

1




I’'m out of office on Friday

EIilH5.1.2.e @wur.nl>
Verzonden: Friday, April 12, 2024 12:10 PM

Aan: WOO <woo@wur.nl>
cc: X />

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Beste R,

Van had ik al begrepen dat je contact met me zou opnemen.

Ik heb inderdaad contact gehad met de gemeente over het Noodfonds.

Wellicht heeft GiPHE dezelfde mail ook al gestuurd. In de bijlage tref je het antwoord van de
gemeente naar aanleiding van mijn vraag via een web formulier.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e

Physical Chemistry and Soft Matter

Wageningen Universiteit & Reseach |

Campus Wageningen | Gebouw 124 (Helix) | kamer JER&E |
Stippeneng 4| 6708 WE | Wageningen |

T +31 S / +31 6 SN | & CEWX  ur.n|

Niet aanwezig op woensdag.

WAGENINGEN

UNIWVERSITY & RESEARCH

www.wur.nl O @ @

From: WOO <woo@wur.nl>
Sent: woensdag 10 april 2024 13:32

To- SN = .

Subject: Woo-verzoek

Beste SIS,

Voor een verzoek op grond van de Woo (Wet open overheid) zijn wij bij de Woo-desk op zoek naar
schriftelijke communicatie tussen de WUR en de gemeente Wageningen over het al dan niet beroep
doen op het gemeentelijk Noodfonds om het inkomen van promovendi met een CSC-beurs aan te
vullen.

Ik begreep dat jij daarover in het verleden hebt gecommuniceerd met de gemeente. Zou ik deze
documenten (bijvoorbeeld mails) van je mogen ontvangen? Wij zullen vervolgens beoordelen of deze
documenten binnen de reikwijdte van het verzoek vallen en uitzonderingsgronden voor
openbaarmaking toepassen als daar sprake van is. Daarna worden de documenten en jou en andere
betrokkenen voorgelegd om eventueel dit inhoudelijk aan te vullen.



Mocht je vragen hebben over deze mail, dan kunnen we hier uiteraard over bellen.
Overigens heb ik zojuist ook contact gehad met il over ditzelfde Woo-verzoek.

Met vriendelijke groet,

5.1.2.e | Corporate Governance & Legal Services | Wageningen University & Research |

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen | +31 (0)6 SR | +31 (0NN | EEEE @ wur.nl | www.wur.nl

I’'m out of office on Friday




WOO

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Beste Sjoukje,

WOO

vrijdag 16 februari 2024 11:12

Office Heimovaara

Woo-besluit + stukken verzoek CSC-promovendi

2.1 China - afspraak Resource.pdf; 2.2 China Resource etc. (3).pdf; 2.3 China
Resource etc..pdf; 2.4 FW Resource over China.pdf; 2.5 RE Chinese feel unsafe and
uncomfortable and comment so Intranet deletes all of our comments (7).pdf; 2.6
Re Chinese feel unsafe and uncomfortable and comment so Intranet deletes all of
our comments (9).pdf; 2.7 RE Chinese feel unsafe and uncomfortable and
comment so Intranet deletes all of our comments.pdf; 2.8 RE Commentaar
China.pdf; 2.9 Re mailmelding va over stuk in Resource (13).pdf; 2.10 RE
mailmelding va over stuk in Resource.pdf; 2.11 Re Request for Clarification
and Accountability.pdf; 2.12 De-nieuwe-Resource-We-moeten-het-over-China-
hebben-Intranet-WUR .pdf; 2.13 RE_ Resource over China.pdf; 3.1 Contact gemeente
Wageningen.pdf; 5.1 20231102 Overzicht PhD contracten en consequenties_UK_for
publication.pdf; 20240214_AB_Woo CSClIl.docx; 20240215_Woo besluit_CSClIl.docx

Met akkoord van hebben we bijgaand Woo-besluit aangeboden voor de komende RvB-
vergadering. Ter kennisgeving stuur ik je het besluit, AB-formulier en de stukken.

Groet en fijn weekend,

5.12.e
| Corporate Governance & Legal Services

Wageningen University & Research

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen

B:104 (Atlas) | | Droevendaalsesteeg 4, 6708 PB Wageningen
Tel. +31 317

% Please consider the environment before printing

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten,
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WOO

Van: WOO
Verzonden: donderdag 21 december 2023 16:14

Aan:
Onderwerp: Woo-verzoek CSC-studenten
Bijlagen: RE: Woo-verzoek - Niet vrijwillig inzetten van CSC studenten aan de WUR voor

onderwijstaken; RE: Woo-verzoek CSC-studenten

Beste SN,

Recent hebben wij een Woo-verzoek binnengekregen met vragen over PhD-kandidaten met een CSC-
beurs. De vragen zijn gelinkt aan eerder ingediende verzoeken waarbij jij contact hebt gehad met de
Woo-desk (zie bijlagen). Wij zijn momenteel bezig met het inventariseren van de gevraagde
documenten. Graag willen we vragen of jij wat voor ons kunt betekenen in de afhandeling van dit
verzoek, of weet wie ons anders zou kunnen helpen. Het gaat om de volgende stukken:

- Beleidsdocumenten aangaande uren schrijven voor het begeleiden van CSC-studenten, onder
welke categorie moet dit gebeuren?

- Beleidsdocumenten, notulen en interne documentatie over pogingen vanuit de WUR om het
inkomen van CSC-studenten aan te vullen vanuit publieke middelen die niet onder onderwijs of
wetenschap vallen. Bijvoorbeeld stukken met betrekking tot de pogingen om het gemeentelijke
Noodfonds van de gemeente Wageningen hiervoor in te schakelen.

- Beleidsdocumenten over eventuele afspraken die met de IND of een andere bevoegde instantie
zijn gemaakt over uitzonderingen die voor CSC-studenten gelden over activiteiten die zijn
toegestaan op hun studentenvisum;

- Beleidsdocumenten over langdurige ziekte en zwangerschap van CSC-studenten;

- Beleidsdocumenten die zijn opgesteld naar aanleiding van de brief die minister Dijkgraaf naar
de VNU heeft gestuurd naar aanleiding van het AIVD-jaarrapport over de veiligheid van
samenwerking met risicolanden als China.

Als laatste hebben we een vraag voor ons eigen begrip: zijn het enkel PhD-kandidaten die met een
CSC-beurs komen of zouden het ook bijvoorbeeld MSc-studenten kunnen betreffen?

We horen graag of (NI c<zc documenten onder zich heeft. Zo niet, weet jij bij
wie we wel moeten zijn? Voordat we stukken openbaar zullen maken, stemmen we dit uiteraard af met
jou en andere betrokkenen.

Als je hierover vragen hebt, dan horen wij dat graag.

Met vriendelijke groet,

5.12.e
| Corporate Governance & Legal Services

Wageningen University & Research

Postbus 9101, 6700 HB Wageningen

B:104 (Atlas) | | Droevendaalsesteeg 4, 6708 PB Wageningen
Tel. +31 317
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